

RCS : CHALON SUR SAONE

Code greffe : 7102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CHALON SUR SAONE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 00103

Numéro SIREN : 848 345 633

Nom ou dénomination : 3L

Ce dépôt a été enregistré le 26/07/2021 sous le numéro de dépôt 4037

POUR COMPTES CERTIFIÉS COMPTABLES

# BILAN ACTIF

| ACTIF                     |                                                 | Exercice N<br>31/12/2020 23 |                                                   |         | Exercice N-1 | Ecart N / N-1 |   |
|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|---------|--------------|---------------|---|
|                           |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net     | Net          | Euros         | % |
| ACTIF IMMOBILISÉ          | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Frais de développement                          |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Concessions, brevets et droits similaires       |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Fonds commercial (1)                            |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Terrains                                        |                             |                                                   |         |              |               |   |
| ACTIF CIRCULANT           | Constructions                                   |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Installations techniques, matériel et outillage | 128 541                     | 41 807                                            | 86 734  |              | 86 734        |   |
|                           | Autres immobilisations corporelles              | 19 323                      | 5 603                                             | 13 720  |              | 13 720        |   |
|                           | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Autres participations                           |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |         |              |               |   |
| Comptes de Régularisation | Prêts                                           |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Autres immobilisations financières              |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | <b>Total II</b>                                 | 147 863                     | 47 410                                            | 100 453 |              | 100 453       |   |
|                           | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Matières premières, approvisionnements          | 3 000                       |                                                   | 3 000   |              | 3 000         |   |
|                           | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | En-cours de production de services              |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Marchandises                                    |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |         |              |               |   |
| Comptes de Régularisation | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Clients et comptes rattachés                    | 128 090                     |                                                   | 128 090 |              | 128 090       |   |
|                           | Autres créances                                 | 58 831                      |                                                   | 58 831  |              | 58 831        |   |
|                           | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Disponibilités                                  | 286 659                     |                                                   | 286 659 |              | 286 659       |   |
|                           | Charges constatées d'avance (3)                 | 301                         |                                                   | 301     |              | 301           |   |
|                           | <b>Total III</b>                                | 476 881                     |                                                   | 476 881 |              | 476 881       |   |
|                           | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |         |              |               |   |
| Comptes de Régularisation | Ecarts de conversion actif (VI)                 |                             |                                                   |         |              |               |   |
|                           | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | 624 744                     | 47 410                                            | 577 334 |              | 577 334       |   |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

| PASSIF                               |                                                                                                                                                                                                                         | Exercice N<br>31/12/2020 | 23 | Exercice N-1 | Ecart N / N-1     |  |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----|--------------|-------------------|--|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                         | Euros                    |    |              | %                 |  |
| CAPITAUX<br>PROPRES                  | Capital (Dont versé : 10 000)<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation                                                                                                                        | 10 000                   |    |              | 10 000            |  |
|                                      | <b>Réserves</b><br>Réserve légale<br>Réserves statutaires ou contractuelles<br>Réserves réglementées<br>Autres réserves                                                                                                 |                          |    |              |                   |  |
|                                      | Report à nouveau                                                                                                                                                                                                        |                          |    |              |                   |  |
|                                      | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>                                                                                                                                                                       | 60 700                   |    |              | 60 700            |  |
|                                      | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                                                                                                                                                 |                          |    |              |                   |  |
|                                      | <b>Total I</b>                                                                                                                                                                                                          | 70 700                   |    |              | 70 700            |  |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                         |                          |    |              |                   |  |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES           | Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                                                                                                                                                  |                          |    |              |                   |  |
|                                      | <b>Total II</b>                                                                                                                                                                                                         |                          |    |              |                   |  |
| PROVISIONS                           | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                                                                                                                                                      |                          |    |              |                   |  |
|                                      | <b>Total III</b>                                                                                                                                                                                                        |                          |    |              |                   |  |
| DETTES (I)                           | <b>Dettes financières</b><br>Emprunts obligataires convertibles<br>Autres emprunts obligataires<br>Emprunts auprès d'établissements de crédit<br>Concours bancaires courants<br>Emprunts et dettes financières diverses | 197 767                  |    |              | 197 767           |  |
|                                      | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                                                                                                                                        |                          |    |              |                   |  |
|                                      | <b>Dettes d'exploitation</b><br>Dettes fournisseurs et comptes rattachés<br>Dettes fiscales et sociales                                                                                                                 | 112 555<br>65 232        |    |              | 112 555<br>65 232 |  |
|                                      | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés<br>Autres dettes                                                                                                                                                        | 101 781                  |    |              | 101 781           |  |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                         |                          |    |              |                   |  |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                         |                          |    |              |                   |  |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                         |                          |    |              |                   |  |
| Comptes de<br>Régularisation         | Produits constatés d'avance (I)                                                                                                                                                                                         | 29 300                   |    |              | 29 300            |  |
|                                      | <b>Total IV</b>                                                                                                                                                                                                         | 506 635                  |    |              | 506 635           |  |
|                                      | Ecart de conversion passif (V)                                                                                                                                                                                          |                          |    |              |                   |  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b> |                                                                                                                                                                                                                         | 577 334                  |    |              | 577 334           |  |

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

506 635

SAS 3 L

Z.A.LE COLOMBIER

71510 ST LEGER SUR DHEUNE

**ANNEXE DU 12/02/2019 AU 31/12/2020**

***ARC CECCA***

*21 RUE GEORGES DERRIEN*

*BP 70279*

*71100 CHALON SUR SAONE*

## ANNEXE

### SOMMAIRE

|                                                        |           |
|--------------------------------------------------------|-----------|
| Faits caractéristiques de l'exercice                   | page<br>6 |
| <b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>                 |           |
| Principes et conventions générales                     | 7         |
| Permanence ou changement de méthodes                   | 7         |
| <b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>    |           |
| Etat des immobilisations                               | 8         |
| Etat des amortissements                                | 8         |
| Etat des provisions                                    | 9         |
| Etat des échéances des créances et des dettes          | 9         |
| Composition du capital social                          | 9         |
| Evaluation des amortissements                          | 10        |
| Charges à payer                                        | 10        |
| Détail des charges à payer                             | 11        |
| Détail des charges constatées d'avance                 | 12        |
| <b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b> |           |
| Montant des engagements financiers                     | 12        |

NA = Non Applicable NS = Non significative

## ANNEXE

Exercice du 12/02/2019 au 31/12/2020

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

PREMIERE CLOTURE  
EXERCICE DE 22 MOIS

#### **Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF**

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

#### **Conditions particulières d'activité pendant la période**

ARRET POUR LE PREMIER CONFINEMENT RECOURS AU CHOMAGE PARTIEL

#### **Méthodologie suivie**

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 ne constitue pas à lui seul un indice de perte de valeur pour l'évaluation des actifs. L'existence d'un indice de perte de valeur n'est confirmée qu'à l'issue d'un examen des caractéristiques propres à l'entreprise. Il a donc été procédé aux tests de valeur nécessaires pour apprécier la situation.

#### **Les incertitudes**

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Les incertitudes éventuelles

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

## **ANNEXE**

Exercice du 12/02/2019 au 31/12/2020

### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

### **Changement de méthode**

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**3L**  
**Société par actions simplifiée**  
**au capital de 10.000 euros**  
**Siège social : Zone Artisanale le Colombier**  
**71510 SAINT LEGER SUR DHEUNE**  
**RCS CHALON SUR SAONE 848 345 633**

---

**DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30 JUIN 2021**

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT**  
**DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

**Affectation de résultat**

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 60 699,87 euros de la manière suivante :

**Origine :**

|                        |                 |
|------------------------|-----------------|
| Résultat de l'exercice | 60 699,87 euros |
|------------------------|-----------------|

**Dotation :**

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Réserve légale  | 1 000,00 euros  |
| Autres réserves | 59 699,87 euros |

|               |                        |                        |
|---------------|------------------------|------------------------|
| <b>Totaux</b> | <b>60 699,87 euros</b> | <b>60 699,87 euros</b> |
|---------------|------------------------|------------------------|

**RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES**

S'agissant du premier exercice social, il est précisé qu'il n'y a pas eu de distribution de dividendes.

**Pour copie certifiée conforme - Le Président**



3L  
Société par actions simplifiée  
au capital de 10.000 euros  
Siège social : Zone Artisanale le Colombier  
71510 SAINT LEGER SUR DHEUNE  
RCS CHALON SUR SAONE 848 345 633

---

**DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30 JUIN 2021**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

**DEUXIÈME RESOLUTION**

**Affectation de résultat**

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 60 699,87 euros de la manière suivante :

**Origine :**

|                        |                 |
|------------------------|-----------------|
| Résultat de l'exercice | 60 699,87 euros |
|------------------------|-----------------|

**Dotation :**

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Réserve légale  | 1 000,00 euros  |
| Autres réserves | 59 699,87 euros |

|               |                        |                        |
|---------------|------------------------|------------------------|
| <b>Totaux</b> | <b>60 699,87 euros</b> | <b>60 699,87 euros</b> |
|---------------|------------------------|------------------------|

**RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES**

S'agissant du premier exercice social, il est précisé qu'il n'y a pas eu de distribution de dividendes.

**Pour copie certifiée conforme - Le Président**

